Томская область
Первомайский район
Совет Куяновского сельского поселениями
26.12.2024 г.                                       c. Куяново

№ 33
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Куяновского сельского поселения, утвержденные Решением №18 от 16.08.2024 года.
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2023 года № 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации…», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом РФ и Уставом муниципального образования Куяновское сельское поселение,
СОВЕТ КУЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Куяновского сельского поселения, утвержденные Решением Совета Куяновского сельского поселения №18 от 16 августа 2024 года «Об утверждении Правил землепользования и застройки и Генерального плана Куяновского сельского поселения» (далее – Правила):
1.1. дополнив п.1 ст.12 гл.4 Правил следующим подпунктом:
«1.1. Решения о подготовке документации по планировке территории принимаются уполномоченными федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти Томской области, органами местного самоуправления, за исключением следующих случаев, когда решения о подготовке документации по планировке территории принимаются самостоятельно:
а) лицами, с которыми заключены договоры о комплексном развитии территории, операторами комплексного развития территории;

б) правообладателями существующих линейных объектов, подлежащих реконструкции, в случае подготовки документации по планировке территории в целях их реконструкции (за исключением случая, указанного в ч.12.12 ст.45 ГК РФ);

в) субъектами естественных монополий, организациями коммунального комплекса в случае подготовки документации по планировке территории для размещения объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения (за исключением случая, указанного в ч.12.12 ст.45 ГК РФ);
г) садоводческим или огородническим некоммерческим товариществом в отношении земельного участка, предоставленного такому товариществу для ведения садоводства или огородничества.

1.2. дополнив п.3 ст.17 гл.6 Правил следующими подпунктами:

«6) уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о комплексном развитии территории, принятого Правительством Российской федерации;
7) высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о комплексном развитии территории, принятого высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, главой местной администрации, а также в целях комплексного развития территории по инициативе правообладателей;

8) органами местного самоуправления, в случаях обнаружения мест захоронений, погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований.
2. Опубликовать настоящее Решение в сетевом издании «Администрация МО Куяновское сельское поселение» рег.№ - Эл №ФС77-87654 от 17.06.2024 г. (http://www.kuyanovskoe.ru) и на официальном сайте Куяновского сельского поселения (https://kuyanovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru/).
3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования.
Председатель Совета

Куяновского сельского поселения                                                                Е.Л. Юрков